
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 21 de Janeiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 15 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 001/2021. Objeto: 

AQUISIÇÃO DE 03(TRÊS) VEÍCULOS NOVOS (0 KM), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE PIRACEMA/MG, conforme quantidade, qualidade e especificações descritas no Anexo I (Termo de 

Referência). Tipo: menor preço ITEM. Abertura das propostas: 03/02/2021, às 10 horas, na sede da Prefeitura situada à 

Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e 

Informações através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br. Pregoeira: Eduarda Oliveira Rocha. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 002/2021. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR, para 

atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, nas quantidades, qualidades e condições descritas no anexo I 

(termo de referência). Tipo: menor preço ITEM. Abertura das propostas: 04/02/2021, às 10 horas, na sede da Prefeitura 

situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital através do 

site: www.piracema.mg.gov.br e Informações através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br. Pregoeira: Eduarda Oliveira 

Rocha. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna pública a realização da Tomada de Preço nº. 001/2021. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CALÇAMENTO DE 1.400,00 M² EM 
ALVENARIA POLIÉDRICACOM ESPESSURA DE 8 cm, CONSTRUÇÃO DE 400,00 M DE MEIO-FIO COM SARJETA 
EXECUTADO COM EXTRUSORA(sarjeta de 30x8 cm, meio-fio 15x10 cm x h=23 cm),assentamento de 14 metros 
cordão boleado de concreto pré-moldado 10x10 cm(altura x largura),fornecimento, assentamento e rejuntamento de 
14 m de tubo de concreto simples PS1 D=600mm ,construção de 04 unidades de caixa de captação de drenagem tipo 
A (120 x 120x 150 cm),construção de 3,20 m de descida d’água tipo degrau DN 600,construção de 02 unidades de 
dissipador de energia, padrão DNIT tipo DEB 02,localizadas na estrada rural Morro do Jatobá que da acesso ao 
povoado de Perobas no Município de Piracema/MG em atendimento ao Convênio nº 14910000545/2020, por intermédio 

da Secretaria de Estado do Governo e o Município de Piracema/MG, conforme especificações contidas no edital e projeto 

básico. As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra. Tipo: menor preço GLOBAL.  Abertura 

da documentação: 05/02/2021, às 10 horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, 

Piracema - MG. Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e informações através do e-

mail licitacao@piracema.mg.gov.br. Presidente da Comissão de Licitação: Hailton Camilo Andrade. 

 
Publicado em 21/01/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

____________________________________________________________________________________________________ 

E X P E D I E N T E 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança
  

http://www.piracema.mg.gov.br/
http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br
http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br

		2021-01-21T11:23:21-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




